
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Štarnov

konané dne 15. 12. 2022 v Štarnov od 17:30 hod.

1. Zahájení a schválení programu zasedání

Starostka zahájila 2. zasedání zastupitelstva obce a konstatovala, že ZO je usnášení schopné.

Program:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje Štarnov schvaluje předložený program zasedání 2. ZO

pozn.

2. Schválení zápisů 1. zasedání ZO, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise
blok 2-1

Ověřovatelé zápisu 1. zasedání ZO -  Margita Veselská a Petr Fukala ověřili zápis bez připomínek. Ověřovatelé
kostatují, že zápis
odpovídá průběhu zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje zápis 1. zasedání ZO.

pozn.

blok 2-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje volbu členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 2.  zasedání
ZO v tomto složení:
Návrhová komise: 3 členové
Ověřovatelé zápisu: 2
Skrutátorem pro sčítání hlasů a sledováním dodržování časových limitů jmenuje starostka:

pozn.

3. Informace o činnosti RO za období od 13. 9. 2022 do 15. 12. 2022

Usnesení RO jsou pro zastupitele již průběžně zveřejňována v aplikaci UZOB. Starostka přednesla zprávu o
činnosti rady a vyzvala zastupitele k předložení připomínek k jednáním RO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  informace  o  činnosti  RO  za  období  od  13.  9.  2022
do 15. 12. 2022

Přílohy:
Usnesení Rady č. 18 ze dne 21.09.2022, usneseni rada c 1 - 27.10.2022.pdf, usneseni rada c 2 -
10.11.2022.pdf, usneseni rada c 3 - 24.11.2022.pdf, usneseni rada c 4 - 08.12.2022.pdf

pozn.

4. Výsledky hospodaření obce k 31.10.2022

Předseda finančního výboru PhDr. Martin Šamaj, MBA seznámil přítomné s výsledky hospodaření obce Štarnov
k 31.10.2022 dle podkladů zpracovaných OÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí výsledky hospodaření obce Štarnov k 31.10.2022.

Přílohy:
Výsledky hospodaření k 31.10.2022_final.pdf

pozn.

5. Rozpočet obce na rok 2023 + rozpočtový výhled na roky 2024 - 2025
blok 5-1

Předseda finančního výboru PhDr. Martin Šamaj přednesl návrh rozpočtu na rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje rozpočet obce Štarnov na rok 2023 dle předložného návrhu:

celkové příjmy ve výši 21.276.000 Kč

celkové výdaje ve výši: 34.754.340 Kč

financování celkem ve výši: 13 478 340 Kč a

stanovuje

na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  Radě  obce  Štarnov  provádět  rozpočtová  opatření  v  rozpočtu  příjmů,  výdajů  a
financování, včetně zapojení přebytku hospodaření minulých let v plném rozsahu.

Přílohy:
Komentář k rozpočtu 2023_final.pdf, Návrh rozpočtu 2023_Obec Štarnov_final.pdf

pozn.

blok 5-2

Předseda finančního výboru PhDr. Martin Šamaj přednesl návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky
2024-2025.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2024-2025.

Přílohy:
Návrh rozpočtového výhledu 2024 - 2025_final.pdf

pozn.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Štarnov ve výši 1.100.000,- Kč

pozn.

6. Projednání zápisu z jednání výborů zastupitelstva
blok 6-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru 9. 12. 2022

Přílohy:
Zápis FV 9.12.2022_final k podpisu.pdf

pozn.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov

pozn.

7. Plán práce finančního a kontrolního výboru na rok 2023
blok 7-1

Předseda finančního výboru PhDr. Martin Šamaj přednesl návrh plánu práce finančního výboru na rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje plán práce finančního výboru na rok 2023

Přílohy:
Plán práce finančního výboru na rok 2023_final.pdf

pozn.

blok 7-2

Předsedkyně kontrolního výboru Margita Veselská předložila ke schválení plán práce kontrolního výboru na
rok 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje plán práce kontrolního výboru na rok 2023.

Přílohy:
Plán práce kontrolního výboru na rok 2023

pozn.

8. Schválení směrnice o cestovních náhradách

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení Směrnici o cestovních náhradách zaměstnanců obce Štarnov.
Směrnice se týká i zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje směrnici o cestovních náhradách zaměstnanců a zastupitelů obce
Štarnov

Přílohy:
Směrnice-cestovní náhrady Štarnov

pozn.

9. Informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích

Místostarosta obce podal informace o připravovaných investičních akcích:

Kompostéry pro občany1.
Renovace veřejného osvětlení v obci a doplnění osvětlení v chybějících úsecích2.
Intenzifikace ČOV3.
Splašková (oddílná kanalizace) v obci4.
Průtah obce5.
Obnova MK za hřištěm6.
Oprava mostu přes Aleš7.
Cyklostezka - stavební úpravy8.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí přednesení informace o přípravě investičních akcí a o akcích,
které probíhají

Přílohy:
Bluetooth řešení.pdf,  Popis  Bluetooth řešení.pdf,  Štarnov -  harmonogram realizace projektu.docx,
Štarnov - položkový rozpočet.xlsx, Štarnov - situace VO.pdf, Štarnov - soupis světelných bodů.xlsx,
Štarnov - technická zpráva renovace VO.docx, Štarnov - zatřídění komunikací VO.pdf

pozn.

10. Stanovení cen vodného a stočného na rok 2023
blok 10-1

Na základě dodržení všech podmínek cenové regulace oboru vodovodů a kanalizací a při zohlednění vývoje cen
vstupů provedla VHS SITKA, s.r.o., která bude od nového roku provozovatelem našeho vodovodu, kalkulaci
ceny vodného pro odběratele ve Štarnově na rok 2023 (s platností od 1.1.).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Obec požádá Státní fond životního prostředí (SFŽP) o stanovení tzv. sociálně únosné ceny vodného -  viz
příloha.

Státní fond životního prostředí ČR zveřejňuje přehled sociálně únosné ceny pro vodné a sociálně únosné ceny
pro stočné, stanovené pro jednotlivá krajská území (NUTS 3) dle pravidel OPŽP 2007–2013 a OPŽP 2014–2020,
platné pro kalendářní rok 2023.

Takto zveřejněná sociálně únosná cena (SÚC) pro vodné a sociálně únosná cena pro stočné je platná pro
vodohospodářské projekty spolufinancované z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP)

Pro stanovení a výpočet sociálně únosné ceny na rok 2023 bylo postupováno v souladu s rozhodnutím MŽP ze
dne 4.10.2022 a návazným Mimořádným opatřením SFŽP ČR ze dne 10.10.2022, které bylo vydáno v reakci na
stávající energetickou a inflační krizi.

Zveřejněná SÚC na rok 2023 je uvedena jako součet za složku pitné a odpadní vody (Kč/m3 včetně
DPH) a je rozdělena na cenu pro vodné a cenu pro stočné (Kč/m3 včetně DPH) na základě poměru
Úplných vlastních nákladů (ÚVN) za pitnou a ÚVN za odpadní vodu dle Porovnání, která byla zahrnuta do
Benchmarkingu  Ministerstva  zemědělství  ČR  za  rok  2021.  Pro  účely  rozdělení  SÚC  je  použitý
celorepublikový poměr ÚVN za pitnou a ÚVN za odpadní vodu bez zisku,  přičemž tento poměr je
aplikován  na  výpočet  SÚC  pro  projekty  napříč  všemi  kraji  dle  dělení  NUTS  3.  Toto  rozdělení  bude
aplikováno pouze na projekty, u kterých není známa cena druhé složky (cena pro vodné nebo cena pro
stočné).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov stanovuje výši vodného dle provedené kalkulace ve výši 122,57 Kč/m3. Výše
vodného  bude  po  odsouhlasení  Státním  fondem životního  prostředí  upravena  tak,  aby  respektovala
tzv. sociálně únosnou cenu pro vodné, která je pro Olomoucký kraj stanovena pro konečné spotřebitele
ve výši 73,40 Kč / 1 m3 vč. DPH.

Přílohy:
1665403832_2022_10_07__Tabulka  SÚC  2023  v  rozdě len ,  2023_Ka lku lace -
VODA-2023_Starnov_MZe_MOJE.xlsx, Stanovisko k vodohospodářské problematice.pdf

pozn.

blok 10-2

Ing. Zimmermann provedl kalkulaci stočného pro rok 2023.

Limit pro sociálně únosné vodné a stočné dohromady činí 135,10 Kč / 1 m3 vč. DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov stanovuje výši stočného dle provedené kalkulace ve výši XY Kč/m3. Výše
stočného  bude  po  odsouhlasení  Státním fondem životního  prostředí  upravena  tak,  aby  respektovala
tzv. sociálně únosnou cenu pro stočné, která je pro Olomoucký kraj stanovena pro končé spotřebitele
61,70 Kč / 1 m3 vč. DPH.

pozn.

11. Zpráva o uplatňování ÚP Štarnov 2022

Obec obdržela zprávu o uplatňování ÚP Štarnov, která by měla měla být projednána na zastupitelstvu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje v souladu s § 6 odst. 5 písm. b) a e) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 55 odst. 1
stavebního zákona ve spojení s § 47 odst. 5 a § 55a stavebního zákona Zprávu o uplatňování Územního
plánu Štarnov, jejíž součástí jsou pokyny pro zpracování návrhu změny č. 2 Územního plánu Štarnov, která
bude pořizována zkráceným postupem podle § 55a a 55b stavebního zákona, ve znění dle přílohy usnesení
č. 1.

Přílohy:
Vyhodnoceni projednani zpravy.pdf, Navrh usneseni ZO_schvaleni zpravy.pdf, Zprava o uplatnovani
UP Starnov_2022_ke schvaleni.

pozn.

12. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov

pozn.

13. Diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov

pozn.

14. Dotazy občanů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov

pozn.

15. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Štarnov

pozn.


